PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIAN OPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
GABINETE DO SECRETARIO

Protocolo de Entrada n°.: OE 299/SME/DAF/2019 | Data: 30/04/2019
Entidade Beneficiada.: CEIFA — CENTRO DE INTEGRACAQO FAMILIAR

Orgao de Origem.: Secretaria Municipal de Educacéo

Nota de Empenho.: n® 11951/2018

Elemento da Despesa.. SUBVENCAO

Valor Liberado.: R$ 3.738,00 | Data: 24/12/2018
Convénio n°.: 037/2018

Parcela n°.: 10 SUBVENCAO

O Secretario Municipal de EducacZo responsavel pela unidade Gestora, ap6s
analise dos Pareceres Técnicos exarados pelo corpo de Analistas desta secretaria e
pelos Analistas da Superintendéncia de Transparéncia e Controle, conclui que:

( X ) Regular, para baixa contabil.
( ) Regular com ressalva, para baixa contabil

( ) Irregular, para abertura de diligéncia

Florianépolis, 29 de outubro de 2020.

- Mauricio Fernandes Pereira
Secretario Municipal de Educagao

Rua: Conselheiro Mafra, 656 — Andar 5°. Centro - Floriandpolis — SC. CEP 88.010 - 914
Telefone: (48) 3251-6100




Secretaria Municipal de Educacao
DIOP - Diretoria Operacional
~ SPTC — Setor de Parcerias e
Termos de Colaboragao — ONGs

ENTIDADE: CEIFA
CREDOR: 8496
Ne DO CONVENIO: 037/18
EMPENHO: 11951/18
PARCELA: 10 |
( } Alimentagdo

. (X) Subvencao

2018




ANEXO Vill, parte integrante do Decreto n47.361, de 201 Tque regulamenta a Lei n. 13.018 de 2014,

alterada pela Lei n. 13204 de 2015

PROTOCOLON® BATA:

Nome da Entidade: Cenfro de Infegracdc Familiar- CEIFA

Titulo do Projeto: Servigo de Protecic Social Basica/Acio Sdcio — Educativa e de
Convivéncia

i Ndmero do Termo de ColahoracZo ou Termo de Fomento: 037/PMF/SMERZ018

1Valor transferido: R$3.738,00

| Nomero da parcela: 10° Parcela

Ndmero de folhas gue constam no processo: 40

Mome do Responsavel: Anderson Sauerbier

| Contato: Fonefe-mail. (048) 899777701 sauerbier@bol.com.br

Receber soments com a apresentacao de todos os itens ahaixg.

responsavel financeiro guando houver

Esta prestac@o de contas estd organizada da seguinte forma: Sim Nao
ANEXO IX — Oficio de encaminhamento b :
{ Assinadc pelo presidente da organizagBo da sociedads civil e pelo e

Prestacao de conias organizada em folha A4

As Folhas esifo numeradas seqguencizimente

: ANEXQO VI - Plano de Trabalho
' Autorizacie de Remanejamento de Recursos ( se houver) ()
Cormnunicacdo de troca de Funcionarios { )

| ANEXC VI — Declaracéo de recebimento do recurse e aplicacdo

TANEXO Vil — Capa

i ANEXO X - Declaraco firnada por dirigente da entidade beneficiada acerca do

ENCARGOS: INSS () FGTS () PIS() IR{) GHP ()
Lista dos Beneficiados com Alimentacso ( )]

cumprimenio dos objefivos previstos, quanto & aplicacdo dos recursos \i\/
repassados
| ANEXO X1 - Relatdrio de execuco financeira «
Balancete (Relacio das despesas e receitas efefivamenie reaiizadas) {
Assinado pelo seu Representante L egal e o Responsave] Financeiro a
Original do exirato bancario da conta especifica <
Criginal dos comprovantes das despesas emifidos em nome da .
organizac@o da sociedade civil beneficiada com os devidos termos de
aceite Dy
| Nota fiscal { ) \
Confracheque { ) / \

Comprovante do recclhimenio do DAM, quando da utilizacio da Nota
Fiscal Avulsa.

| ANEXQ EDUCACAQ ~ Relatorio de Cumprimento dos Objetivos :
Fotegrafias do Projeto, midias eletrénicas, material visual promocional do
envento; '

Relatdrio emitido pela Comissdo de monitoramenio e avallacac, exceto nos
casos de inexigibilidade e dispensa do chamamento piiblico.

Fotografias do projeto, midias eletronicas, material visual promocional do |
evenio.

Data: i Nome, Matri e Assinatura do Servidor

L Blo] [11 Y
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ANEXQ Vi, parte integrante do Decreto n. 17361/17 que regulamenta 2 Lei n. 13.019 de 2014,
alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

PLANC DE TRABALHO DO TERMO DE COL ABORAGAQ, TERMO DE FOMENTO NO CHAMAMENTO
PUBLICO, INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

1 — Dados Cadastrais:

Nome da Crganizacio Socizl: Ceniro de Infegracio Familiar - CEIFA

CNPJ: 01.583.896/0001-41

Conta Corrente n®: 2583-3 Agéncia n® 1011 Banco: Caixa Econdmica Federal
Endereco: Rua Joao Motta Espezim Ndmero: 683 CEP: 88045400

Bairro: Saco dos Limdes Cidade: Floriandpolis

Telefone: 3333-6355 / 3206-0620 Endereco Eletrénico: saserbier@bol.com.br

Lei que declara de utilidade pablica n®: 5147/97

Nimere de inscricao no Conselho Municipal da Assisténcia Social: 058/1999

Ndmero de inscricio no Conseltho Municipal dos Direttas da Crianga e do Adolescente: 009 A2002
Namero de inscrigo no Conselho Municipal de Educacao:

Ouiros conselhos:

CEBAS (Nimero do precesso que concedeu o Ulimo registro e validade):

1.2. Identificagdo Do Responsavel Pela Organizacio Social
Nome do Presidente: Anderson Sauerbier

Ndémere do RG: 6.271.073 Némero do CPF; 889.624.359-87

1.3. Vigéncia de mandato da diretoria atual- de 22/02/2018 até 21/02/2020.

1.4. Areas das atividades da organizagio social.

{x} Atendimento ao educando, por meio de programas de convivéncia e fortalecimento de vinculos,
visando a ampliagio da jornada escolar as criancas e adolescertes.

{ } Creches — para eriancas de até trés anos de idade.

{ } Préescola - para criangas quatro a cinco anos de idade.



1.4.1. Areas das atividades da organizag3o social, de acordo com o aririge 5° da Lei n°5.4584, de
307121988,

{) amparo a infancia e 2 juventude em estado de abandono moral, infelectual e fisico;
(x} educacio complemeniar e fortalecimento de vinculos;

{ ) atendimento educacional especiziizado.

{ } Creches — para criangas de até {rés anos de idade.

{ } Préescola - para criangas guairo 2 cinco anes de idade.

1.5. O Estatuto Socizf estd de acorde com a Lei Federal ni® 13.618/2014, alterada pela Lei Federal
13.204 2015

{x) Sim { ) Nzo Em adequacdo { }

1.6. Apresentacéo: (breve histérico dz organizacio, quando iniciou, quantas diretorias, quais os
projetos ja desenvolvides).

O Centro de Integracdo Familiar (CEIFA), localizado no bairro Saco dos
Limdes, na rua Jodo Motia Espezim 683, & caraclerizade como campo de
educacio ndo-formal na qual abrange todas as possibilidades educativas do
individuo.

O CEIFA, funciona nas dependéncias da Igreja Presbiteriana Beténia
principal colaboradora da Insfifuicio, atende em média 50 criancas e
adolescentes de 6 a {3 anos com Educacao integrat de Ampliacdo de Jornada.
Seu funcionamento & diario no pericdo das & horas as 17 horas. Afendende
duas turmas por periodo, sendo que cada turma permanece na instituicio por 5
horas.

Surgiu cerca de vinte e dois anos afras, fundado em 10 de julho de
1996, funciona diariamente no periodc das 8 horas 4s [7 horas nas instalactes
da |l Igreja Presbiteriana de Floriandpolis. Quando cito criangas/adolescentes
enfravam na lIgreja Presbiteriana Bet@nia no Saco dos Limfes, em
Flonanépolis. Era hora do culto publico e segundo o Pastor Ariovaldo Corréa, o
fato causou cerio impacto, uma vez que se fratava de criancas com
vulnerabilidade social, vindas de lugares menos privilegiados da cidade,
trazendo consigo toda uma carga de experiéncia negativa e nac favorével a

sociabilizacao e risco social.
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A principio, a impressac que se tinha € que eles vieram apenas frazer
problemas: paredes riscadas, tumulto nas reunifes e oufros conflifos que
surgiram. Um grupo de irm&os vira-se envolvidos com as criangas e colocaram-
se nas maos de Deus para trabalhar com elas. A partir dai, comecaram a
conhecé-las melhor, bem como suas familias, suas casas, seus problemas.
Sua metodologia de trabalho no cotidiano consiste em: roda, elemento que
constitui a rotina diaria com o objetivo de reunir os integrantes do projeto para
organizar as atividades diarias bem como para a construcao de acordos
coletivos referentes as questfes interpessocais tanto enire os pares quanto
enire o educador e os educandos; Apoio Pedagdgiceo, no intuitc de alcancar
objetivo geral de “Despertar para a VIDA {(os integrantes do projeto) como
sujeitos atuantes e participantes na sua realidade: educacional, comunitario e
familiar,” desenvolve um trabatho de apoio pedagogico que busca ultrapassar a
execucdo das tarefas escolares (deveres ou trabalhos) e para uma efetiva
apropriac&o pelos integrantes do projeto da sua trajetéria escolar bem como de
suas familias para uma intervenc2o na escola e na carreira educacional de
seus fithos; Valores Humanos, semanalmente & realizado um momento de
reflexdo; recreacio, diariamente desenvolvem atividades recreativas. O
enfoque assistencialista, caracteristico do periodo inicial de atendimento, tem
sido paulatinamente superado. Nesse sentido, tem-se construido um modelo
de atendimento com enfoque sdcio-educative, afinado com as discussdes
acerca do atendimento as criancas, adolescentes e suas familias a partir da
criacdo do Estatuto da Crianca e do Adclescente. Nessa caminhada o CEIFA
tem encontrado na Secretaria Municipal de Educacio (Diretoria de Ensino
Fundamental), na Secretaria Municipal de Habitacdo e no Trabalho e
Desenvolvimente Social (Divisdo de Atencic Sécio-Educativa) cooperadores
para o desenvoivimento do frabalho tanto no aspecto financeiro guanto nas
diretrizes sécio-educativas.

Dentre as atividades propostas para o desenvolvimento junto as criancas
estdo: Oficina Pedagégica e Pedagdgica | (letramento), Oficina de Valores
Humanos, Oficina de Danga, Oficina de Jud6, Oficina de Musica, o enfoque
nesse sentido estd em confribuir na formagao das criancas e adolescentes nas
diversas esferas cognitivas e sensitivas destes sujeitcs, completando sua
educacdo como pessoa integral. No caso do Ceifa, esta superagdo esta ligada




a instrumentalizacio das familias quanto ao conhecimento de seus direitos e,

sobretudo como intervir junto ao poder piiblico para a efetuacao dos mesmos.

O Cenfro de Integracdo Familiar- Ceifa € caracterizado comoc uma
associacao civil sem fins lucrativos. Esta instituicao € registrada no Conselho
Municipal de Assisténcia Social sob o registro 058/1999; no Conselho Municipal
dos Direitos da Crianca e do Adolescenie esta registrada como Entidade de
Atendimento Aos Direitos da Crianga e do Adolescente sob o nimero
009/2002; bem como Inscricio de Programa de Atendimento aos Direitos da
Crianca e do Adolescente, no mesmo Conselho, sob o numero, 009 A/2002.
Ainda é considerada de Utilidade Pdblica Municipal sob a lei n° 5147/97 e de
Utilidade Publica Estadual sob a lei n® 12.699, de 03 de Novembro de 2003.

Abaixo segue nossa missao, visao e valores construidos com uma
equipe pedagdgica e de colaboradores do Centro de Integracdo Familiar —
CEIFA.

MISSAQ:
Promover o desenvolvimento da crianca através de agbes que visem a
educacdo, cultura, esporte, recreacic e lazer, permeados em principios

cristaos, espiritualidade e valorizago da vida.

VISAO:
Ser reconhecida como uma entidade transparente e comprometida que
preza a exceléncia em suas acbes educativas, buscando sua

sustentabilidade e a valorizagdo integral da crianca.

VALORES:
CIDADANIA
ESPIRITUALIDAE
ETICA
FE
AMOR

.
&




4. Plano ANUAL de Aplicagae Dos Recursos (Discriminar A Aplicagio Dos Recursos).

WALORES EM REAIS
ESPECIFICACAC
ORGAO CONCEDENTE
DESPESAS CORRENTES
MATEREIAL DE CONSUMO
Higiene e Umpeza R$7.338,00
Material didatico R$12.260,00
Material de Expediente R5$6.400,00
Manutengio R$2.600,00
FUNCIONARIOS X
Corntratagdo de Pessoal X
Encargos (INSS, FGTS, IR, PiS e VALE X
TRANPORTE)
SERVICOS
‘szssnﬁg:? li?d‘irzceims Pessoa Fisica R$6.500,00
TOTAL R$35.038,60
CUSTOS INDIRETOS X
Internet X
Assessoria Juridica X
Assessoria Contdbil X
Telefone X
luz X
TOTAL {Até 15%) X
Alimentagio R523.560,00
TOTAL GERAL R$62.538,00




4.4 Planc MENSAL de Aplicacio Dos Recursos {Biscriminar A Aplicagho Bos Recursos).

_ VALORES EM REAIS
ESPECIFICACAO
Janeire Feverairo Miarco Abril Maio Junho
DESPESAS CORRENTES:
MATERIAL DE CONSUMO
Higiene e Limpeza X 740,00 706,00 700,00 700,00 700,00
Material didatico X 1.200,00 1.200,00 1.2G0,60 1.200,00 1.200,00
Material de Expediente X 500,00 500,00 e00,00 600,00 700,00
Manutenggo X X 540,00 SO00,60 500,00 X
FUNCIONARIOS X X X X X X
Contratacio de Pessoal X X X X X X
_Er;;a[\jﬁgs;{(;g}ss, FGTS, IR, PiS e VALE x X X X X x
SERVICOS
?;;\:iic;s de Terceiros Pessoa Fisica e pessoa % . 1.000,00 1.000,00 1.100,00 X
TOTAL X 2.500,00 4.600,00 4.000,00 4.200,00 2.600,00
CLISTOS INDIRETOS X X x X X X
tnternet X X X X X X
Assessoria Juridica x X X X X X
Assessoria Contabil X X X X X X
Telefone X X X X X X
Loz X X X X X X
TOTAL {Até 15%)
Alimentacio X 3.000,00 3.508,00 3.000,60 3.500,00 3.500,00
TOYAL GERAL X 5.500,00 7.508,00 7.000,60 7.700,00 6.100,00

by




i VALORES EM REAIS
ESPECIFICACRO Suiho Agosto Setembro Cutubro Novembro Dezembro
DESPESAS CQRRENTES:
MATERIAL DE CONSUMO
Higiene e Limpeza 700,00 200,00 700,50 200,00 338,00 X
Material didatico 1.206,60 1.400,00 1.260,00 1.200,00 1.200,00 X
Material de Bpediente 50C,00 705,00 F00, 80 700,00 780,00 X
Manutengao X 560,00 X 506,00 X X
FUNCIONARIOS X X X X X X
Contratagio de Pessoal X X X X X X
Encargos X X X X X X
SERVICOS

jS:;:iii;s De Terceiros Pessoa Fisica e pessoa x 120,00 X 1.200,00 1.000,00 %
TOTAL 2.200,00 4.500,00 2.600,00 4.400,00 3.738,00 X
CUSTOS INDIRETOS X X X X X X
Internst X X x X b X
Assessoriz Juridica X x x X x X
Assassoria Contabil X X x X X X
Telefone X X 4 X X b4
Luz X X X X X X

TOTAL [Ate 15%) N
Alimentacso 2.500,00 3.500,00 3.500,00 4.008,00 3.500,00 X
TOTAL GERAL 4.900,00 £.100,00 6.100,00 8.480,00 7.233,00 X

5 — Articulaciao em rede: Identificar as instituicGes e\ou organizagbes com as

quais havera articulacdo para ¢ alcance dos objetivos propostos na execucao

do projeto.
CRAS Reunido Mensal
MESA BRASIL Reunido Bimestral
PMF Reunigo Mensal
CONAB Reunido Semestral
SEMAS Reunido Mensal
MANTENEDORA DC PROJETO Reunido Diretoria Ceffa Mensal




6 - Declaracao:

@

Na qualidade de representante legal, para fins de prova junto a Prefeitura Municipal de
Florianopolis, para os efeitos e sob pena da Lei, que inexiste qualquer débitoc em mora ou
situacdo de inadimpiéncia com o Tesouro Municipal ou gualquer 6rgac ou entidade da
Administragdo Publica Municipal, que impeca a transferéncia de recursos consignados no

orcamento do Municipio na forma deste Plano de Trabalho.

MNestes Termos,
Pede deferimento

Floriandpolis, 01 de Fevereiro de 2018.

v
&
&

/ /

£

: A S

/ /Ajhd’éfson Sauerbier
[ Presidente’
. CRA/S(C 18418

7 — Analise do Plano de Trabaltho

7.1 Em casos de inexigibilidade ou Dispensa

Responsavel pela analise { Y Aprovado ( ) Reprovado

Floriandpolis /

Assinatura e Matricula




ANEXO VI, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que
regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

DECLARACAO DE RECEBIMENTO DO RECURSO E APLICACAO

DECLARACAOC UTILIZADA PARA TERMO DE FOMENTO, TERMO DE
COLABORAGAO NOG CHAMAMENTO PUBLICO, INEXIGIBILIDADE QU
DISPENSA

Na qualidade de representante legal do Centro de Integragéo Familiar- CEIFA
com sede na Rua Jodo Motta Espezim, 683, no Municipioc de Floriandpolis —
SC, inscrita no CNPJ sob o n. 01.583.896/0001-41, declaro para os devidos
fins que receberemos a importéncia de R$3.738,00 (irés mil e setecenios e
trinta e oito reais), referente a parcela n° 10 objeto & Subvencdo. Me
comprometfo a presiar contas dos recursos que nos foram concedidos pelo
municipio no praze maximo de 70 (setenta dias), em conformidade com os
preceitos estabelecidos pelo Decretc n. 17.361, de 2017, sob pena da

aplicacao das sancses legais.

Para maior clareza firmo a presente.

Floriandpolis, 02 de Janeiro de 2019.

s
/ e
B jff ) ;;;:‘?{f
Kff;{;f”}j% : |
/ /{_KndersopSauctbier
/ Presidente
N CRA/SC 18418



ANEXO [X, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que
regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lein. 13.204 de
2015.

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTACAO DE CONTAS DO
TERMO DE COLABORACAO, TERMO DE FOMENTO NO
CHAMAMENTO PUBLICO, INEXIGIBILIDADE QU DISPENSA.

Floriandpolis, 02 de Janeiro de 2019.

GEAN MARQUES LOUREIRO
Exmo. Sr Prefeito

Cumprimentando cordialmente Vossa Exceléncia, valho-me do
presente para em nome do Centro de Integraggo Familiar — CEIFA,
CNPJ n° 01.583.896/000141 e endereco na Rua Jodo Motta Espezim,
683 encaminhar a prestacéoc de contas da parcela n. 10 do Termo de
Colaboracao; do Termo de Fomento n. 037/PMF/SME/2018 no valor
de R$3.738,00, referente ao Projeto do Centro de Infegracao Familiar -
CEIFA.

Desde ja, declaramos gue investimos os recursos conforme o Plano
de Trabalho, que segue em anexo, acompanhada da documentacao
pertinente & prestacdc de contas do recurso publico, recebido
conforme estabelece o Decreto n. 17.361, de 2015.

/’J /‘/:i‘f
i e
v
; LA -
/ /L AndersonSauerbier
/ / Presidente

- CRAISC 18418




ANEXO X, parte integrante do Decreto n.17.361, de 2017que regulamenta a
Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

DECLARACAO DO CUMPRIMENTO DOS OBJETIVOS PREVISTOS, TERMO
DE COLABORACAQ, TERMO DE FOMENTO NO CHAMAMENTO PUBLICO,
INEXIGIBILIDADE QU DISPENSA.

Orgao/Entidade Beneficiada: Centro de integracao Familiar - CEIFA
CNPJ n. 01.583.896/0001-41

Titulo do Projeto: Servigo de Protecio Social Basica / Agao Social — educativa
e de Convivéncia

Inicio: Fev/2018 Téermino: Nov/2018

Objetivo do Projeto:

Integrar a crianga e o adolescente na comunidade, na familia e na escola.

Declaragao:

Declaramos para os devidos fins de direito, especialmente para atender o
disposto no Decreto n° 17.361, de 2017, que a entidade supra citada cumpriu
plenamente os objetivos previstos no Plano de Trabalho apresentado quando

da solicitacao dos recursos.

Florianépolis, 02/01/2019.

f'*/
/ f
> v s
Anderson Sau;afrb:er = " Antonio, Taurmo de Quadro
Presidente Secretanuﬂ' esourezro

./ crascipas & R




ANEXO X, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que regulamenta a Lein. 13.019
de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA, TERMO DE COLABORAGAQ, TERMO DE
FOMENTO NO CHAMAMENTO PUBLICO, INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

EALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS

(TERMO DE COLABCRACAO OU TERMO OF FOMENTO)

MES ANO PARCELA CONCEDENTE | DATA DEPOSITO | N° TERMO
Novembro 2018 107 Parcela CEIFA 24/12/2018 °37’2’;‘123ME

ENTIDADE: Ceniro de Integrag3o Familiar - CEIFA

ENDEREGO: Jodo Motta Espezim, 683

CEP: 88045401 FONE: 33336356

RESPONSAVEL: Anderson Sauerbier

CPF: 889.694.369-87 VALOR: R$3.738,00

DOCUMENTOS
ne NE NOTA DATA DA HISTORICO RECEBIMENTO PAGAMENTO
TRANSF. FISCAL EMIISSAO NF R$3.738,90
077030 1 000002295 | 26/12/2018 Comercial Jares Ltda ME 1.201,50
083042 54 27/12/2018 Transcinetour Eireli ME 1.000,00
123675 | 000000832 | 27/12/2018 Rudolfo Feigel Neto ME 700,00
280378 | 000057655 | 27/12/2018 | Pereira Comercio de Artigos 842,83
Descartdveis Lida - ME
RECURSOS PRGPRIOS
SALDO A DEVOLVER
SALDC TOTAL
;f
i
fﬁnd‘e?soq c?é{/]/e‘i'bleh 3 {Qunngde Quadro
Presiderite N Secréiéréo/’f esoureiro

/ CRA/SC 18418 e .

Lei Federal n 12,019/2014 alterada pela Lei Federain 132042015

Artigo 45, Ie 1L

Tnstruciio Normativa N. TC-14/2012




Extrato por periodo
Cliente: CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR CE

Conta: 1011 / 003 7 00002583-3
Data: 02/01/2019 - 16:01
Més: Dezembro/2018

Perindo: 1- 3%

Extrato
Data Mowv. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
30/11/2018 301258 DP DIN LOT
30/11/2018 197191 PAG BOLETO
©_ 04/12/2018 078482 DOC ELETE
04/12/2018 078482 TAR DOC IN
05/12/2018 140737 PREFETTURA
05/12/2018 140737 PREFEITURA
05/12/2018 112018 DB CEST P}
19/12/2018 041204 DOCELETE
19/12/2018 041204 TAR DOC IN
20/12/2018 067438 DOC ELET E
20/12/2018 198038 ENVIC TEV
20/12/2018 067438 TAR DOC IN
21/12/2018 067438 DOC E DEV
21/12/2018 437937 PAG BOLETO
21/12/2018 123528 ENVIO TEV
24/12/2018~ 140737 PREFEITURA -
24/12/2018 208214 PAG BOLETO
26/12/2018 077030 DOC ELETE
26/12/2018 077030 TAR DOC IN
26/12/2018  DOOOOO MANUT CTA
27/12/2018 271656 DP DIN LOT
27/12/2018 271657 DP DIN LOT
27/12/2018 041192 DOC ELETE
27/12/2018 082916 DOC ELETE
27/12/2018 083042 DOC BLET E
27/12/2018 123675 ENVIO TEV
27/12/2018 041192 TAR DOC IN

https:/fintermetbanking.caixa.gov.br/SIBCAimprime_ext_periode.processathdnDatainicio=01/12/2018&hdnDataFinal=31/12/2018

Intemet:Banking CALXA

Valor

0,80

50,00 C
2.475,16 0
1.033,39 D
250D
4,400,080 C
4.000,00 C
42,00 D
1.223,00D
9,50 D
1.200,00 D
700,00 D
850D
1.200,06 C

803,50 D

o+
520,00 D g,g;ﬁi?? A

7.238,00 C ~" %é/}ﬁ

3.834,91 D

1.201,56 0"

T

8,50 D
42,00 D
i4,19¢C
46,50 C

374,28D

1.200,0G D

1.000,00 D"

/_—7

706,00 D

—
9,5¢ D

g

P

Saldo
3.505,33C
3.555,33 C
1.080,17 C

46,78 C

37,28C
4.437,28C
8.437,28 C
8.388,28 C
7.165,28 C
7.155,78 C
5.855,786 C
5.255,786 C

5.246,28 C

'} 5.642,78 C

5.122,78C

ﬁf 12.360,78 C

8.720,87 C
7.519,37 C
7.509,87 C
7.467,87 C
7.482,06 C
7.528,56 C
7.154,28 C
5.954,28 C

4.954,28 C

4.254,28 C




02/01/2012
27/12/2018 082916 TAR DOCIN
27/12/2018 083042 TAR DOCIN

! ancamentoes do Dia

Data Mov. Nr: Doc. Historico

02/01/2019 021114 PAG BOLETO
02/01/2019 021120 PAG BOLETO
02/01/2019 021543 DP DIN LOT
02/01/2019 021541 DP DIN LOT

SEC CATGA: GBOO 726 0101

Pacsons com ceficidnce auditivae: 0800 720 2452
Curvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CADGA: 0BG 726 0104

IntemetBanking _ CAIRXA
9,50D

9,50 D

Valor
270750 D
-
842,93D°

6,43 cﬁ‘w 7

170,00 C

47358 C

4.225,78 C

Saldo

;(i)g 1.518,28C
%‘KQ\ g 675,35C
681,78 C

851,78 C




EATH FCONDHICA FEDERAL

T onn oo 726 0101
- GUVIDIRIA 9600 725 7474
L pE-830180707-2
B2/ JANT 2819 HORA DF 15:41:81

Th20,913042-0
CALIDADE: FLORIANGPOLTS
6. VINCULAD: 1670
DEPGSTTO 4 DINHEIRD
1911 683 600025633

CENTRD DE INTEGRACAO FAMILTAR CE
6,437

CONTROLE: 66353038

GEFOSTTD REALIZADG COM SUCESSD. A PREVISAD
00 CREDITO WA CONTA © DE ATE 36 WINUTOS

ESTE RECIBG ¢ VALIDD COMO
COMPROVANTE DE DEPOSITO

0028301667072
VIA '
[ Adomyo (o ot |



26/12/2018 I-n te- Rnet—=Ba.nki ng——CAIXA

Comprovante de remessa de Doc eletronico

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR CE
Conta origem: 1011/ 003 / 0000G2583-3

Conta destino: 3174-7/337461-0

Tipo: POCE |
Banco: 001-BANCO DO BRASIL 5/A
Finalidade: 07-Pagamento a Fornecedores
Nome destinatério: COMERCIAL JARES LTDA ME
CPF/CNP] destinatario: 02.273.418/0001-06
. walor a ser transferido: R$ 1.201,50

" Tarifa de emiss3o de DOC: R$ 9,50

Valor total a ser debitado: R$ 1.211,00

Identificaggo da MATERIAL PEDAGOGICO
| operagdio:

Data de débito: 26/12/2018

Data/hora da 26/12/2018 15:24:13

operacio:

Codigo da operacdo: 00077030
Chave de sequranga: UFUJJJ4VFAY2ROYF

0 VALOR TRANSFERIDO ESTARA DISPONIVEL NA CONTA DESTING NA MANHA DO DIA UTIL SEGUINTE A DATA DO DEBITO
NA CONTA DE ORIGEM

_' C CAIXA: 0800 726 0101

=ss0as com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104




IDENTIFICACAG DO ERMITENTE

COMERCIAL JARES LTDA ME

RUA CONSELHEIRQ MAFRA. 357 - CENTRO -
CEP:8%010-101 - FLORIANGPOLIS - 5C
TEL: (48)3223-7517

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0-ENTRADA [ 4
1-SAIDA L

I

| CHAVE DE ACESSO
4218 1202 2734 1800 0106 5500 1000 0022 9510 0002 2950

N® 600002295 FL. 17/2

SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

www.nfe.fazenda. gov briportal
ou na site da Sefaz Auntorizadora

NATUREZA DE OPERACAD

VENDA VINCULADA AQ ECF

PROTOCOLO DE AUTORIZACAOD DE USO

342180179318213 26/12/18 15:40:01

INSCRICAQ BSTADUAL

253.645.654

TINSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIE,

CNP)

02.273.418/0001-06

DESTINATARIC / REMEYENTE

NOME /RAZAG SOCIAL

| CNPJJ CPE DATA DA EMISSAD
CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR-CEIFA 1 01.583.896/0001-41 | 26/12/2018
ENDERECC BAIRRC / DISTRITO CEP DATA SAIDA /ENTRADA
RUA JOAO MOTTA ESPEZIM, 683 SACO DOS LIMBES 88045-400 | 26/12/2018
MUNICIPIO FONE { FAX UF INSL'R.[C.&O ESTADUAL HORA DA SATDA
FLORIANOPOLIS 43333-6356 SC
CALCULG DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO 1OMS WVALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICM3 SUBST. VALCOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0.00 | 0,00 1.201,30
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO QUTRAS DESP. ACESS. | VALOR DO TP i VALORTOT.A}.IDA I.%OTA . g .
0,00 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00 S 1901550,
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
[ RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO | UF CNPI/ CPF
L 0 - EMITENTE | 1
ENDERECO L MmeNICiPIO UF INSCRICACQ ESTADUAL
QUANTIDADE | ESPECIE ! MARCA I NUMERACAO " PESO BRUTG PESOQ LIQUIDO
H I i
] i
| ‘ ‘
DADOS DO PRODUTO f SERVICOS
- R - . TR e o] s e L VALOR VALOR VALOR © | o BASE .. b VALOR- | VALOR | ALIQUQTAS
P%%zr)lz.?'cs)gg’f o v DESCRICAG DO PRODUTO/SERVIQO "7 ' 1 NEMFSH { CSOSN| CFOP ¢ UNID. | QUANT. . bTARIO | DESCONTO - | LIQUIDG | - CALCOCMS . | LeMs. Lol - [ ems]
789564046006881G XADREZ E DAMA PCS DE MADEIRA 95030099| 0102 | 5229 | UN 10000 1200000 0,00 128,60 0,00 0,00 0,00]17.00! 000
XALINGO
78GEE40460068IG XADREZ E DAMA PCS DE MADEIRA ©5030080] 0102 ] 5928 UN 1,0000;  128,0000 0,00 128,00 0,00 0,00 0.00{17.00; 0,00;
XALINGO |
785564045601 931G DAMAS E TRILHA XALINGO 85030098| 0102 | S9281UN 1.0000 52,7500 0.00 52,75 0,00 0,00 0,00|17,00| 0,00
7B89264343755CAD CARTOGRAFIA 98FLS FORONI 48202000 0500 | 5928 |UN 20,0000 $,5000 0,00 190,00 0,00 0,00 g,00117.00! 000!
785926432475CADERNETA 1/8 FLUORMIX 95FLS FORCNI 48202000! 0500 | 5628 | UN 3,0000 10,5000 0,00 31,50 0,00 0,00 0.0047,00| 0,00
79992643997 3FCADERNETA 1/8 FLUORMIX SOFT 96FLS 48202000] 2500 | 5929 UN 3,0000 10,8600 0,00 31,50 0,00 0,00 0.00(17.00| 0,00
FQRONI
78842643097 3BCADERNETA 1/8 FLUDRMBC SOFT $6FLS 48202000| 2500 | 5924 |UN 1.0000 10,5000 0,00 10,50 0,00 0,00 0,00 17,00; 0,00
FORONI
780892643097 3FCADERNETA 4/8 FLUCRMIX SOFT S6FLS 48202000| 2500 | 5828 UN 1.0000 10,5000 0,00 40,50 0,00 0,00 0,00(17.00| 0,00
FORONI
78092643247 SMCADERNETA 1/8 FLUORMIX S6FLS FORONI 48202000 0500 | 5928 | UN 4,0000/ 10,8000 0,00 42,00 0,00 0,00 0,00]17,00] 000
TBOY2643997 SCADERNETA 1/8 FLUORMIX SOFT $6F1.S 482020008 2500 | 5829 UN 40000 10,5000 0,00 42,00 0,00 0,00 0,06|17,00| 0,00
FORONI
|7891350569872G1Z DE CERA FC JUMB 15UN S6059000| 4102 | 5829|UN 3,0000 4,5000 0,00 13,50 0,00 0,00 0,00|17,00{ 0,00
7E 1003733 APEL A4 THGR RESMA 500 FLS BC 48025610: 0500 | 5929} UN 2.0D00 24,5000 0,00 43,00 0,00 0,00 0,00 17,00 6,00
REPORT
789102711673CAD BROCH CD 1/4 MAIS ¥M 96F TILIBRA 48202000| 0500 | 5928 | UN 30,0000 85,7500 0,00 172,50 0,00 0,00 0.00117,00; 0.00%
THS1200007448°0LA CASCOREZ EXTRA 1XG HENKEL 35061000 D102 | 5528 | UN 2,0000 33,5000 0,00 BY.00 0,00 0,00 0,00 17,00] 0,00
7B26650380208(F ITA KRAFT 18X50 ADELERAS 48114110] 5102 | 5829:UN 3,0000 77500 0,00 2325 0,00 0,00 0,00/17,00| 0,00
7896603801485 ITA CREPE 36X50 ADELBRAS 48114110| 5102 | 5829 |UN 2,0000 9,0000 [iXele} 18,00 0,00 0,00 0.00[17,00| 0,60
78H89367547363RAMPO 26/8 CCBREADO G/ 5000 BRW 83052000] 110z | 5829 |uN 2,0000 58,0000 0,00 12,00 0,00 0,00 0.00] 17,001 0,00
7807832846561PASTA ABA ELASTICO OF 55MM DELLG 42021210! 0500 ] 5929 UN 10,0000 85000 0,00 85,00 0,00 0,00 0.00]17,000 0,00
| TOP LINE RS
7897832844450 ASTA ABA ELASTICO OF DELLO TOP LINE | |42021210| 0500 | 5829 UN 10,0000 86,5000 000 85,00 0,00 0.00 0.00[47,00| 000
D
7891153030586C0LA BASTAD ACRILEX 40G 35051080] 1102 | 5928 | UN 3,0000 $,0000 0,00 27,00% 0,00 0,00 0.00[47.00] 0,00}
DADOS ADICIONAILS
I INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO

ZCF Ref.:imcdelic:

2D ECP: 3 CO0:r 3838771
Valor Aprox Tri &

putoes:iRE 172,03(14, 90%:

b MD-5:44001f64526260%c0807£2a2aa2595028

Fonte:IBFT

deste docum

. MATERIAL

fo; FECERIDO
ento 101 5eestano

A
il

e aceito
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ﬂ LDEN'I‘!HCACAO. DO TMITENTE
| COMERCIAL JARES LTDA ME
RUA CONSELHEIRQ MAFRA, 357 - CENTRO -

CEP:88010-101 - FLORIANOPOLIS - SC
TEL: (48)3223-7517

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
AL ELE A

NOTA FISC

(- ENTRADA

[ -SAIDA

T

JUVAMEARLEIR

| CHAVE DE ACESSO
4218 1202 2734 1800 0106 5300 1000 0022 9510 0002 29358

|
] N° 000002295 FL.2 /2
i

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

L www.nfe.fazenda.gov br/portal
SERIE 001 cu 1o site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO
VENDA VINCULADA AO ECF | 342180179318213 26/12/18 15:40:01
INSCRICAC ESTADUAL

| 253.645.654

‘ TNSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

|

[ cnps

1 02.273.418/0001-06

CONTINUACAO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

CODGO D0 [ i kT D . ; e rranr TR TVROR . VALOR .| BASE .| VALOR | VALOR . ALIOUDTAS 1
|- PROD. ! SERV. g RN _‘DESCR!CADDQPRODRTFO {SERVICO _NC}T_!SH CSOSH| CFOP j - U I - QUANT. UNITARID BESCONTG .| - Liouno l CALC. 1CME TOME. CA1PL RS 1Pl ¢
{7891366585881LAPIS MULTICOLOR PT osogqoo0] 4102 [se2eUN | 1.0000 0,5000 0,00 0,50] 0,00 0,60! 0,00]17,00] 0.00]

deste documento fol

eml 1) L)

BMATERLAL w

RECEBIDO -
PRESTADO ¢ 2 Ce't‘{:

7Y

Fal

R T

/

£ L
Nome: D eragtdaris’
Cargo: fx/ r {egjf e
L L
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g

271122018 INt.ernet B.anki-ng...C_AlXa

Comprovante de remessa de Doc eietrénico

Via Internet Banking CAIXA

—

Emitente: CENTRO DE INTEGRACAQ EAMILIAR CE
Conta origem: 1011/ 003 / 00002583-3
Conta destino: 3173-5/32300-4

| Tipo: DQCE
Banco: 001-BANCO DO BRASIL S/A
Finalidade: G7-Pagamento a Fornecedores
Nome destinatdrio: TRANSCINETOUR EIRELL ME
CPF/CNPJI destinatario: 28.415.546/0001-22

Lwalor a ser transferido: R4 1.€00,00

“rarifa de emissao de DOC: R$ 9,50

Valor total 2 ser debitado: R4 1.009,50

Identificacao da PAGAMENTO SERVICOS
| operacdo:

Data de débito: 27/12/2018

Data/hora da 27/12/2018 17:50:25

aperagio:

Codigo da operacgdo: 00083042
i Chave de seguranca: FSSHYSGIUXFGWIZK

i

O VALOR TRANSFERIDO ESTARA DISPONIVEL NA CONTA DESTINO NA MANHA DO DIA UTIL SEGUINTE A DATA DO DEBITO
NA CONTA DE ORIGEM

OAC CAIXA: (800 726 0101

“.ass0as com defici@ncia auditiva: 0800 726 2492
QOuvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104




TRANSCINETOUR A DE V E T TURISTICOS EIRELI ME DANFPS-E %%‘};/
Documento Auxiliar da Mota Fiscal de Prestagio de Servigos Eiéir“'hi;ca -
RUA VIDAL RAMOS, 140, SALA 1007 Numero: 54 an
CENTRO - FLORIANOPOLIS - SC - 88.010-320 Autorizagao: §44117
Telefone: 4832352451 Emissdo: 27/12/2018
CNPJ: 28.415.546/0001-22 Cédigo de Verificagio: 96BE-5383-7DF9-FFC1
CMC: 508.652-3
Dados do Tomador
NOME/RAZAO SOCIAL CFPS
Centro de Integracio Familiar - CEIFA 9201
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP
Rua Jodo Motta Espezim, 683 - Saco dos Limbes 88.045-400
MUNICIPIC UF Pafs GPFICNPJCutros cMC
Florianépolis sC BRASIL 01.583.896/0001-41 isento
Dados dofs} servigoe(s)
{ad, Atividade {Descricio CNAE) Descricio do Servico CST | Alig. Vaior Unitario Qtde Valor Total
4925901 (TRANSPCORTE RODOCVIARICO COLETIVO DE PASSAGEIROS, S50 1 0,00 RS 1.000,00 i RS 1.000,00
B REGIME DE FRETAMENTO, MOUNICIPAL} TRANSPORTE DE P
ESSOAS. PASSETO A GOVERNADOR CELSO RAMOS. DATA O1
/12/2018 CONTA BANCO DO BRASIL AG. 3173-% &/C 32
300-4 CNPJ:28.415.546/0001-22
N
T MATERIAL . A
deste documento foi %%%%%% e aceito
f‘f a
ey }gatura A ;;“;
| Nomen a{f@? Aty
Célulo do lmposto ; / ! ; )
Base de Caiculo de ISSQN Valor @lsﬁém Base de Célculo ISSQN Subst. Valor do ISSQN Subst, Valor Total dos Servigos
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.000,00
Dados adicionais
DANEPS-E - DOCUMENTS AUXILIAR DA NCTA FISCAL DE PRESTAGAD DE SERVICOS ELETRONICA AVALIDADE E AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTD AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE PRESTAGAQ DE SERVIGO ELETROMNICA
SIGNATARIO: MUNICIPIO DE FLORIANCPOLIS PODERAQ SER COMPROVADAS MEDIANTE CONSULTA A PAGINA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA -_SMF NA,
GARIMBO DO TEMPO: PREFEITURA MUNICIPAL DF FLORANOPOLIS T N e £ o WD o NSCAIGA0 0O EMITENTE NG CADASTRO
DATA DO CARIMBO: 27/12/2018 16:30:30 MUNICIPAL DE CONTRIBUINTES - CNG: 5086523 ==




2711272018 Int.emet—Ba_Nking—CAXA

Comprovante de transferéncia enire contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CATXA

R

Emitente: CENTRO DE INTEGRACAC FAMILIAR CE

Conta origem: 1011 / 003 / 00002583-3

Conta destino: 0408 /7 003 / 00008624-2

Nome destinatdrio: RUDOLFQO FEIGEL NETO ME

Yailor: R$ 700,00

| dentificacdo da MATERIAL DE EXPEDIENTE
operacac:
Data de débito: 27/12/2018
s Data/hora da operagdo: 27/12/2018 14:56:40

Coédigo da operagdo: 00123675
Chave de seguranca: 61R61YUS41Q51GLL

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MIN

SAC CAIXA: 0300 726 0101

Passoas com deficiénda auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474 :
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

htl;)s:mntemetbanking.caixa.guv.bds[[BCEmprime_j:zansferencia.pmcessa

UTOS.




INFO DANFE

" PR Documento Auxiliar da
F&u& QE@& Nota Fiscal Eletrfnica
soligfies om informdnica 0-Entrada 1 CHAVE DE ACESSO
RUDOLFC FEIGEL NETO ME }-Saida 4213 1218 1994 7500 0114 5500 1000 0008 3210 0039 5878
Depuatado Aatonio Eda Vieirs, na. 1562 - - Pantaaal N°. 600.000.832 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
CEP: 53049-001 - FlorianGpoli/SC SERIEDOT www.nfe.fazenda gov.briportal
Fone: 4832340595
FOLHA 111 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAC DE USO
Venda 34218017976709%  27/12/2018 13:50:09

INSCRICAG ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNP)
257151125

18.199.475/0001-14

DESTINATARIO/REMEFENTE

NOMERAZAQ SOCIAL CNPIHCPF DATA DA BMISSAO
CENTRO DE INT EGRA{?RO FAMILIAR - CEIFA 01.583.896/0001-41 27M12/2018
ENDERECD BAIRRO/DISTRIIC CEP DATA DA SADA/ENTRADA
R Joie Motta Espezim , no. 683 - Saco dos Limibes 88045-400 2171272018
MuniclpIo FONEFAX UF INSCRICAD ESTADUAL ITORA DE SAIDA
Florisndpolis §C ISENTO 13:47:35
FATURA/DUFLICATA
CALC.....» DO MPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALC. DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTQS
0,00 0,00 0,08 ¢,00 700,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OQUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
¢,00 0,00 0,00 0,60 8,00 700,00
TRANSPORTADOR f VOLUMES TRANSFORTADOS
NOMERAZAC SGCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO§{UF CNPI/CEF
0 - Emirente 2 - Texeeiros 9
1 - Deslinaiirio 9~ Sem Frele —
ENDERECO MUNICTFPIO Ur INSCRICAC ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGCAQ [PESO BRUTO PESQ LIQUIDC
BADROS DO PRODUTOSERYICO
LODIGO DESCRICAC DG PRODUTO RS (53 CrRop i tel QIDE VALCE TN, VALOR TOTAL B. CALC KOMS VALOR IS VALAR TP AL ICAS ALIQ IR
CARTUCHU HE 6031 BRETO TSRO0 | 0202 | 5405 ™) 2 11500 aaR00 0.00 056 0.00 1200 0.00
CARTUCHO FIF 654XL COLOR s5aR7260 ] 0202 f 5405 m 2 126,00 257,00 000 [ 000 12,00 0.00
CALCUL® PO S5O
INSCRICAC MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISBQN
DADOS ADICTONAILS
NFORMACOES ADICIONALS RESERVADO AQ FISCO

. RECEBIDO

desﬁedawﬂ:gﬂf‘w fol gRestans /

2 aceito

£

Emitidn por Start Emissor ¢ Nota Fiscal

eme L s 14 £




02/01/2019

Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Lntermet banki ng CAIXA

Banco Recebedor:
Pagador Final / Efetivo
CPF/CNPI:

Conta de débito:

01.583.896/0001-41
Nome: CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR CE
1011 / 003 / 0Q002583-3

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Representag3o numérica do cadigo de barras:

Instituicio Emissora - Nome do Banco:

Cadige do Bamco:

Codigo do ISPE:

Beneficidrio original / Cedente
Nome Fantasia:s
Nome/Razdo Social:
CPF/CNP3:

Pagador Sacado
Nome/Razde Social:
CPF/CNFPI:

Pagador Final - Correntista
Nome/Razdo Sodial:

75691.30698 01255.828905 00785670019 2
77560000084293

BANCO CQOPERATIVO DO BRASIL S5.A.
756
02038232

PERFIRA DESCARTAVEIS
PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA
07.589.610/0001-11

CENTRO DE INTEGRACAG FAMILIAR
01.583.896/0001-41

CENTRO DE INTEGRACAC FAMILIAR CE
01.583.896/0001-41

CPF/CNPI:

Data do Vencimento: 01/01/2019
Data de Efetivagdc / Agendamento: 02/01/2019
Valor Nominal do Beleto: 842,93

1 Juros (R$): 0,00
IGF (R$): o,00
Multa (R$): 0,00
Pesconto {R$): 0,00
Abatitnento (R$): 0,00
Valor Caleulado {(R$): 842,92
Valor Pago (R$): 842,93

Identificacdce do Pagamento:

MATERIAL DE LIMPEZA

| Data/hora da operagao: 02/01/2019 11:20:27

Cadigo da operacao:
Chave de seguranga:

02280378
RGQX6WV4ASGO5Q/7P

Operacic reslizads com sucesse conforme as informaghes fornecidas peio cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiénda auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:/.ﬁntemetbanking.caixa.gov.br!Sl[BCIimprirne_bloquete-nova_cobranca.processa




|
[ E:3:9 S
|
1

132

Pereira Comercio de Artigos
Descartaveis Lida - ME

(48) 3246-5892 - RUA ELIANE MOTTA, 2505
JARDIM CIDADE
88111140 - SAC JOSE - G ‘1’

cocsmmonocsecn | NN B LR

No. 000.057.655
Série 001 - Folha 1/

4218 1207 5896 1000 0411 5500 1000 0576 5510 0057 6550

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

b ——— | (48)3246-9892 www.nfe.fazenda.gov.br/partal ou no site da Sefaz
Nalureza da Operagio: Protocole de auvtorzagao de use:
VENDA DE MERCADORIA 3424180179908241 27/12/2018 16:56:14
\ o
{nscricic Estadual; ] Insc. Estaduai do Sust. Trisutaria: CNPJ:
255054467 07.589.610/0001-11
Destinatario/Remetente
Nome/Razéo Social: CNPHCPE: Data Emissao;
CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR 01.583.896/0001-41 27/12/2018
Enderage: Bairro/Distrito: CEP: Data Entrada/Saida:
RUA JOAQ MOTTA ESPEZIM, 683 SACO DOS LIMOES 83045400 ] 2711272018
Municlpio: Fone/Fax: Ture: | Inscrigao Estaduak ]Hora Salda:
FLORIANOPOLIS (48)3333-6356 |SC 16:54:30
Fatura:
|' Fatura No. Veneimento Valor Fatura No., Vencimente Valor Fatura No. Vendimento Valor Fatura No. | Vencimento Valor )]
001 01/01/2019 842,93
Calculo do Imposto:
Base de Calculo do ICMS: Valor do ICMS: Base de Galeulo ICMS Substiwicio: | Valor do ICMS Substituigio: Vaior Total dos Produtos:
0,00 0,00 0,00 0,00} 842,93
. dao Frete: Valor do Seguro: Desconto: Outras Desp. Acessonas: Valor do Pk [ Valor Total da Nota:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 842,93
TransportadorVolume Transportados
|Raz§o Social: Frete por conta: i Cadige ANTT: Placa do Veicula: ur: i CNPJ/ICPF: ]
Enderego: Municipio: UF: ] Insericiio Estadual: J
Quantidade: Espécie: Marca: Numeracio: Peso Bruto; Peso Liquido:
VOLUME 0 0,000 0,068
Dados do Produto/Servigo:
[comeo IDESCR::;.E\O DO%S PRODUTOS E SERVICOS NSk | Sos % ' QTDEAI UNVn‘i'.fE[ Vaorl scocws i e i% ICMSI% IP] }
0002696 BOM AR FRESH MATIC RF 250ML LAV ANDA 33074800 107 5102 LN 2,000 31,900 127,50 £.00 0.00 0,00 0.00 0,00
0009247 DESINFETANTE 5L LOURO LAVANDA, 38089429 101 5102 BB 3,000 12,900 38,70 0.00 0,00 oo 000 000
0009246 DESINFETANTE 5L LOURO PINHO FRE SH 38089429 101 5102 BB 2,000 42,900 25,80 0.00 0.00 goe 000 000
0003324 GUARDANAFO FS 22,5%19,5 C/S0 VI PP 48183000 500 5405 PC 100,000 6.900 20,00 0,00 4,00 Qoc 0,00 0.00
0007880 LUVA VERNIZ SILVER VOLK PLUS (M) AMARELA 30151800 401 5102 PAR 2000 4,990 9,98 0,00 0.00 000 00O 000
Q007883 LUVA VERNIZ SILVER VOLK PLUS {M ) AZUL 40151800 101 5102 PAR 3,000 4.890 1497 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
000087S B TOALHA EXTRA LUX.C/S000 INDAI AL LIGHT 20/22 48182000 500 5405 CX 1,000 96,900 96,80 .00 0,00 500 000 0.00
007566 PANO MULTI USO NOBRE/TALGE AZUL 30X50 C/5 £3071000 500 5405 PC 2,000 3,350 10,05 0,00 0,00 0,08 0,00 0,00
0006863 POTE DESC. 500ML COPOBRAS CITAM PA CI25UN 39239000 101 5102 TR 1,000 14,980 14,98 0.00 0,00 o00 000 000
Q000600 SABAD EM PO CAZXA 1KGE OMO MULT] ACAD 34022000 SO0 5465 UN 15,000 11,890 178,35 0.oC 0,00 0,00 .00 0.00
0002921 SACA ALVEJADA 45X75 FLANELADO M /BRUNQ/ERITEX B30TI000 500 5405 LN 10,000 5,560 5560 0.00 0,00 000 000 0.00
SACO PRETO PILIXO 360L C/50 0.1 0 125X142 39232806 101 5102 FD 3,000 50,000 180.00 6,00 0,00 600 000 000

QOna716

Calculo do ISSQN.

[lnscri;éo Municipai:

I Valor Total dos Servigos!

Isase de Gdlculs do ISSQN:

Fa[or do [SBQN:

Dados Adicionais:

informagbas Complementares:

LDocuments Emitido por ME ou EFP optants Simples Nacional |l
Aproveitamertto Credito ICMS valor R$ 14,34 ; coresp.a alg. 3,43 %,

PISICOFINS alig.reduzicio a Zero Conf.ART.1 Lei 10925/2004
PISICOFING aligreduzido a Zero Conf ART.2B Lei 108652004
» Bad,: 184518 ** Cliente: CEIFA ™ Vdr(a): THAES KATRINE PROTASIC SANTOS ™
ENTREGAR AMANHA SEM FALTA DAS 8HR AS 12HR APOS NAO TERA NIN
GUEM {LIGAR QND CHEGAR ZELI 89136-0474 NEL| 988504691)

-Nao gera direito a Credilo de ICMS/IPI
nas termos do ART.23 de 1L.C 123

 MATERIAL L
SERVI(; Cenorp oo b,

. RECEB! .
deste documento foi £B00 e aceito

EE;ST?DO g

Emal t /!




. 756 | 75691.30698 01255.828905 00785.670019 2 77560000084293
Local de Pagamento Vencimento B
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 01/01/2019 |
Beneficiario Agéncia / Cédigo Beneficidrio
PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA-EP 3069 / 2558289
Data do Documento N. Dogumento | Espécie | Acsite - Data Processamento Nosso Numero
B 27/12/2018 057655 R D 1 o N o 27THM2/2018 | 00078567
U6 do Banco I Carteira Espécie Quantidade ! Valar I'valor do Documento -
1-01 : ' x| 842,93 7
Instrugbes (texto de responsabilidade do beneficiario} {-} Descontos/Abatimento
Pagavel Preferencialmente nas Cooperativas da Rede I
Sujeito a protesto apos 5 dias do vencimento. ¢ (-} Outras Deducgbes !
Multa 2,00 % - Juros 1.00 % a0 mes.
(+) Mora / Multa
! Pagador (+) Outros Acréscimos
CENTRO DE INTEGRACAQ FAMH.IAR CNPJ/CPF: 01.563.896/0001-41

RUA JOAD MOTTA ESPEZIM, 683 (=) Valor Cobrado

. 88045400 FLORIANOPQLIS SC ;
| Sacador / Avalista i i

L AT
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ANEXO EDUCACAO, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que
regulamenta a Lei n. 13.012 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

DECLARAGAO
Orgio/Entidade Beneficiada: Centro de Integragéo Familiar - CEIFA
CNPJ n. 01.583.896/0001-41

Titulo do Projeto: Servico de Prote¢io Social Basical Aggo Socio —Educativa e de
Convivéncia.

Inicio: FEV/2018 Término: NOV/2018

Objetivo do Projeto:

integrar a crianga e o adolescente na comunidade, na familia e na escola.

Metas Atingidas:

Com o recurso recebido realizamos o pagamento de Despesas com Materiais de
Servicos, Material de Higiene e Limpeza, Material Didatico, Material cem
Despesa de Manutencio e Material de Expediente, proporcionandoc as criancas e
adolescentes uma educagéo de qualidade social.
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LISTA DAS CRIANCAS MATUTING

Ana Luiza de Sa de Oliveira

André Kennedy dos Santos

Arthur Barbosa da Silva

Rruno Antonio Alves

Davi da Silva Garcia

Fmilli Gongalves dos Santos
Gabriel Milezzi Jose

Geomar Ruppert Matheus

Gessé Lazzarotto Ferminiano

Jodo Victor dos Santos

Joice Lazzarotto Fermiano

Kaua Guilherme Barcelos
Kethelen Cunha Silva

Laura Ferreira da Silva Nascimento
Leticia Rodrigues Soares dos Santos
Lhauana Izabela Telles Costa Silva
Lhuara Ariadne Telles Costa Silva
Maysa Gordini Leite

Melyssa Ketlen Soares dos Santos
Natalia Vitéria de Sa de QOliveira
Nicolas Schimitt Miquelino

Pedro Werlich de Jesus

Rafael Fellipe Barcelos

Sofia Gauloski de Matos

Sofia Matos Pinto Rangel de Castilhos
Stefany Lorrane Mota Reis

Yan Leite

Sz JoSo Motz Esperin, G52 - Sas
Cep 28045400 Fane 22335356
et eyl = WS, nbetnniacghaet

PG Municpsl - Lei S147 de 25 de selembrs

CHET 01,583.896,/000L-41
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LISTA DAS CRIANCAS VESPERTING

Amanda Jorge Alves

Catarina Matos Pinto Rangel de Castilhos
Carlos Eduardo Tibola da Silva
Bryann Victor Pereira Chaves
Eduardo Bernardes de Avila

Gabriel Henrique Dalazem
Guilherme da Silva Farias

Gustavo dos Santos Coelho

Gustavo Soares da Costa

Jamile Karine dos Santos

Jeferson Ranieri Martins siméo

Jo#io Vitor Hopers de Souza

Kaique Kerllon Costa Alves de Farias
Maria Clara Ribetro Rosa

Maria Emanuelle da Silva

Mateus Bernardes de Avida

Mateus de Oliveira

Mayara Felipp Adédo

NatZ de Souza

Otavio dos Santos Coelho

Raissa Ribeiro da Silva

Victor Hugo Cunha Cavalcaunte

- Victor Geovani de Souza

Yasmim Brizolla Savi

Yasmim Cristina Laurentino do Rosano

Foz JoSo Motz Espeyim, 683 — Saoo dos Limbes — Flovias
Cep 88045-500— Fone 3333.635¢ ~ (NPT 015%.896;6%1-41
:&@mw Wi iphsania.ghumel

dade Pibiice Monicpal ~ Lei 5147 de 25 de setembro de 1927 - Utindade




PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS
Secretaria Municipal da Fazenda

Certidio Negativa de Débitos Relativos a Tributos Municipais e Divida Ativa do Municipio

cHiC ] Nome
4165322 |01.583.896/0001-41 |CENTRO DE INTEGRACAC FAMILIAR-CEIFA

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade da(s) pessoa(s)
acima identificada(s) que vieram a ser apuradas, é cerlificado que ndo constam pendéncias em sel Dome, relativas a
tributos administrades pela Secretaria Municipal da Fazenda (SMF) e a inscricies em Divida Aliva do Municipio. Esta
certiddc refere-se exclusivamente 2 sifuagao da pessoa juridica no ambito da Secretaria Municipal da Fazenda de

Eloriandpolis.

A aceltacio desta ceriidgo osté condicionada & verificagdo de su@ autencidade na Intemet, no enderego
_niipu’iportat.pmfsc.gsv.brfenﬁdadesifazendaz Servicos - Servigos on-ine - link Verificagio de Documentos Eletrdnicos,
passandc o nimero do documento 1742080 e o codigo D1SBEES1

Certiddo NGmero 7230618
Emitida 08/10/2018 10:56:13
Valida até 06/01/2019 conforme o Art. 194 Lei Complementar 4823 de 02 de janeiro de 1996.

Floriandpolis (SC) 08 de outubro de 2018
Secretaria Municipal da Fazenda

Assingiurs Digiak D!%ﬁlmﬁwmzmm
Drater QEMOZO1E MEEE:13 - Protocslor 16214370 - Borumento: 1742080
Documerdto sutenticado digitaiments

ATENCAOQ: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento

Rua Tenente Silveira 60, Centro - Floriandpolis - SC 0748 3251 8400 - CEP 88010-300.
hitp:ifportal.pmi.sc.gov brfentidades/fazenda, fink Servicos - Servigos on-line -Venficacao de Documentos Elefdnicos.

{c} BME SMF - Impresso g8/160/2018 10:56:12
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR CEIFA

CNPJ/CPF: 01.583.896/0001-41
{Solicitante sem InscricSo no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certiddo & valida para o nimero do CPF ou ¢NP! informade pelo solicitante, que n3o consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O noeme e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com 2 documentacio pesscal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estaduzl de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, & certificado
que nJo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispaositivo Legal: Lei n® 3938/66, Ast. 154
Ndmero da certidao: 180140121952920

Dats de emissao: 17f12/2018 24:13:57
Validade {tei n2 3938/66, Art 158,

modificado pelo artigo 18 da lein 15/02/291%
15.510/11.):

A autenticidade desta certiddc deverd ser confirmada na pagina da Secetaria de Estado da Fazenda me Intermet, no enderego:
http:/fwww.sef.scgov.br

£ste documento foi assinade digitalmente
Impresso em: 17/12/2018 14:13:57




08/10/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Brocuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAG NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ACS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAC

Nome: CENTRO DE INTEGRACAQC FAMILIAR CEIFA
CNPJ: 01.583.896/0001-41

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributirios administrados. pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrighes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junio a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os Grgdos e fundos plblices da administragdo direta a ele vinculades. Refere-se & situacio do
sujeito passivo no ambito da REB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiches sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta cerfiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenficidade na internet, nos
enderegas <htip/rib.gov.br> ou <http/iwww. pgfn.gov.br=.

Certidac emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:04:36 do dia 08/10/2018 <hora e data de Brasilia>.

Vidlida até 06/04/2018.

Cadigo de controle da certidao: 3F5C.C564.29FB.8457

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
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CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CENTRO DE INTEGRACRO FAMILIAR CEIFA (MATRIZ E FILIAIS)

CNBJ: 01.583.896/0001-41

Certidfio n°: 161218228/2018

Expedigdo: 29/10/2018, &s 12:52:43

validade: 26/04/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que CENTRO DE INTECRACAC FAMILIAR CEIF2 (MATRIZ E FILIALS)
, inscrito{a) no CNPJ sob ¢ n° 01.5B83.896/0001-41, Nao coNsSTa do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

certid3c emitida com base no art. 642-A da ConsolidacZo das Lels do
Trabalhc, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdoc Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o s8o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 ({(dois) dias
anteriores & data da sua expedigio.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagZo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacio desta certiddo condiciona-se a wverificag8o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br}.

Certidiio emitida gratuitamente.

INFCRMACAQ IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacgio das pessoas naturals e Juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto 3s cbrigacgbes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recclhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acoxrdos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissfo de Conciliagdo Prévia.

[ih3
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PODER JUDICIARIO

TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DE SANTA CATARINA
Comarca de Capital

CERTIDAO
FALENCIA, CONCORDATAE RECUPERACAO JUDICIAL

CERTIDAO N°: 5572842 FOLHA: 11

A vista dos regisires civels constantes nos sistemas de informatica do Poder Judiciario co Estado de Santa
Catarina da Comarca de Capital, com distribuicio anterior a data de 17/09/2018, verificou-se NADA CONSTAR em
nome de:

CEIEA - CENTRO BE INTEGRACAQC FAMILIAR, portador do CNPJ: 01.583.89€6/0001-41. *

OBSERVACGES:
a) para a emissdo desla certidso, foram considerados os nomativos do Conselhe Nacional de Justica;

b} os dados informados sao de responsabilidade do soficiiante e devem ser conferidos pelo interessado e/ou
destinatario;

¢) aauteniicidade deste documentoc podera serconfimmada ne enderecoeleronice hﬁp:ﬂwww.tjsc.jus_bf[portal,opgéo
Certidées/Conferéncia de Cerlidao;

d) para a Comarca da Capital, & pesquisa abrange os fefios em andamento da Foro Central, Eduardo Luz, Norte da
liha, Férum Bancario e Distrital do Continente;

e) ceriiddo ¢ expedida em consondncia com a Lei n® 11.101/2005, com a inclusdo das classes exirajudiciais: 128 -
Recuperacic Extrajudicial e 20331 - Homologacac de Recuperagdo Exirajudicial.

Certifico finalmente que esta cerlid3o & isenta de custas.

Esta certidso foi emitida pela intemet e sua validade é de 60 dias.

Capital, segunda-feira, 8 de putubra de 2018.

PEDIDO N°: !
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Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 01583896/0001-41
Razdo Social: CENTRO DE INTEGRACAO EAMILIAR - CEIFA

Nome Fantasia:CENTRO DE INTEGRACAD FAMIIIAR CEIFA
Endereco: RUA JOAQ MOTA ESPEZIM 683 / SACO DOS LIMOES /
1 ORIANOPOLIS / SC / 88045-400

A Caixa Fcondmica Federal, no uso da atribuico que the confere
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que,
nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situacdio regular perante O Fundo de Garantia do Tempo de
Service - FGTS.

O presente Certificado n3c servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos
devidos, decorrentes das obrigacdes com 0 FGT! S.

Validade: 23/12/2018 a 21/01/2019

Certificagio Numero: 20 18122300594469063892

Informacao obtida em 02/01/2019, as 12:58:41.

A utilizagdo deste Certificado para 0S fins previstos em lei esta
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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TRIBUNAL
£E CONTAS
DE SANLA
CATARIREA

CERTIDAQO N° 2/2019
Negativa de Cadastro

Certifico, em consulta efetuada ao Sistema de Acompanhamento de Processos, que
até a presente data NAO CONSTAM registros em nossa base de dados para o CNPJ n°
01.583.896/0001-41, referentes a pendéncias relativas a débitos imputados efou multas aplicadas
por este Tribunal de Contas, bem como contas rejeitadas por irregularidade Insandvel, relativas ao

exercicio de cargo ou funggo plblica.

E, para constar, foi lavrada a presente Certiddo, validada eletronicamente, a0s 02 de

janeiro de 2019.

Esta certidiic & valida até 01/02/2019, estando condicionada a verificagdio de sua

autenticidade na Internet, no enderego http:/www.tce.sc.gov.br >> Menu Certidéo.

Codigo de Autenticacio
123237511

Voltar/Emitir nova certidao 7

Rua Bulcio Vianna, n° 90 - Centro - Floriandpolis-SC - CEP 88.020-1 60




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS

Data: 16/11/2018
Nota de Empenho . N do empenho : 11851/18
‘ Qrdinério g

C.N.P.J.: 82.862.282/0001-43 ’ Processo ! '

Municipio: FLORIANOPOLIS /5 6 9 3

Qrgao: 18 _ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAQ

Unidads: 18.01 - SECRETARIA MUNICIFAL DA EDUCA(;.E\O

Funcional: 12.361.0103 - 103 - *“EDUCAGAQ"

ProjetofAtividade: 2.928 - TRANSF. POR CONVENIO A ENTIDADES FILANTROPICAS

Elemento: 3.3.50.43.00.00.00.00.0081 - Subvencoes Sociais

Cod. Detalham.. 0 - Sem detalhamento das destinagtes de recursos

Cadigo reduzido: 000328

Tipo de Despesa: 33504301 - Subvengdes Soclais

Dotagho Inieial: 3.000.000,00 R Empenhos anteriores : 6.412,768,62
Suplementagbes: 4.158.450,79 PRHASI % Valor do empenho 3.738,00
Anulagbes: 0,00 @E % %@ Valor Anulade: 0,00
Total (A): 7.158.450,79 ] . i Total (B): 5.416.508,62

— Saldo {A-B): 741.944,17
. ) /.— = g

Credor: 8426 CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR-CEIFA /

Endereco: RUA JOAO MOTA ESPEZIM, 683, S/N Cidade: Florianépolis UF: SC
GN.PJ: §1.583.896/0001-41 Inscr.Est.fident. Prof.:

Bance: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL Agéncia: 101141 . Conta Corrente: 2583-3 -

Vd

Especificacgo: 1
PELA DESPESA EMPENHADA PELAS SURVENGOES REFERENTE ATENDIMENTO DE 50 CRIANCAS NA EDUCAGAG FUNDAMENTAL, CFE. TERMG
DE FOMENTO N° 37/2018, 10® PARCELA DE SUBVENGAO/2018.

Fonte de racursos 1 Qrdinario Total geral : 438 00

Fica empenhada a importancia de 3.738,00 {trés mil setecentos & trinta g cite reais)

Fundamento legal : 037/2018 Data: 29/03/2018

Modal. ticitaggo : Dispensa de Licitagio p/ Compras e Servigos Nimero : 2/2018 Data:  15/3/2018

Contrato : Data :

Banco: Cheque Ndm: Ordem Banc. Ndm Data Pagamento

o s, /% / W
-=- 5]
5- D
Responsavekée#a E?w‘? g Reé%o de Credor 90.:- °u, 0/;;, Q(I? Constancio Alberto Salles Maciel
{com carimbo) Crdenador &’a‘D\gsg%e% ;‘J%/‘e ) Sec. Municipat da F\%&nda
OV, @\

U7 s "o r\’

Preteizura de Floriandpolis - Irprense pok Deafd Riow de Silve - JL/AX/Z00T 1£:53:37 - IHPREFFO GFTCTAL AUDLTADO

=

pesfeitura de Floriandpolas - Impresas por Denic Riss da Silva - 05/03/2018 10:43:32 - TMERESSD OFICTAL AUDITADY



102 PC sub CEIFA
PREVISTO PT |GASTO PC DIFERENCA GASTO PC
REMUNERACAO RS - RS - RS -
ENCARGOS RS - IRS - RS -
MAT. LIMPEZA RS 838,00 | RS 842,93 RS 4,93 | MAIOR
MAT. DIDATICO RS 1.200,00 { RS 1.201,50 RS 1,50 | MAIOR
IAT. EXPEDIENTE | RS 700,00 | RS 700,00 RS -
MANUTENCAO RS - RS - RS -
SERVICOS RS  1.000,00 [ R$ 1.000,00 RS -
RS 3.738,00 | RS -
Recursos Préprios | RS 6,43 [ RS 3.744,43
RS 3.744,43 | RS 3.744/43 | [Devolugio RS -
LIMPEZA MIAT. DIDAT  |EXPEDIENTE |SERVICOS MANUTENCAO
RS 842,93 RS 1.201,50 | R$ 700,00 | R$1.000,00 RS 0,00
RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00

e mm e amAansilc + LEDICRPO

par Denie ¥ics da Silva

~ 057022018 1X:43:23 -

IMPRESSO OFTCIAL AUDITADG




ANEXO Xlil, parte integrante do Decreto n. 17.361/17 que regulamenta a L

el n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

RELATORIO TECNICO - CONISSAQ DE MONITORAMENTE E AVALIAGAO ~ PARTE 1°

[ Protocclo de Entrada n°.

Data: 03/01/19.

Organizagdo da Socledade Civil Beneficiada: CEIFA.

Unidage Gestora ds Origem: PMF/SME.

Nota de Empenho (NE) n% 11951/18.

Data: 24/12/18.

|
|
il
.
|
|

Valor da Liberacao: R§ 3.738,00
{ Categoria
{X) Subvencio  ( ) Contribuicao { ) Auxilio
Tipo de Parceria:
| () Terme de Colaboracio {¥)Terme de Fomento { JAcordo de Cooperagéo { ) Convénie
Numero: 037/18.
Modatidade:.
{ yChamamento Publico ( X) Dispensa () Inexigibilidade

Nomero; 11/2018

[ Esta Prestaggo ¢ referente a parcela n°.: 10 / SUBVENGAD / 2018.

IN 14/2012, art. 47 - TCE/SC.

[ Lista de Verificagdo de Admissibilidade de PC Norma Legal S N |
1. Processo Administrativo Iniclal ‘
1.1 Mouve abertura de processo admimistrative para a concessao do recurso? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 8.
1.2 No _caso de auséncia do chamamento publico, foi expressamente justificada PE!O | pocrato . 17.369, de 2017, art. 14.
responsavel pela unidade gestora?
13 O extrato da justificativa foi publicado na diario oficial do municipio? Decreta n, 17.361, de 2017, art. 14, § 1°
1.4 Houve impugnagéo da justificativa? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 14,§ 2° X
2. Termo de Parceria
21 Consta no processo a cépia do Termo de parceria ou Acordo de Cooperacio? IN 14/2012, art. 50 - TCE/SC X
2.2 O Termo de Parceria ou 0 Acordo de Cooperagio, seguiram as ncrmas determinadas no art.
L. ' Decreto n. 17.361, de 2017, art. 36; X
36 do Decretc Municipal n° 17.361/177
3. Pilano de Trabalho
310 Plf’mo gle_ Trabalno foi devidamente aprovade pelos responsavels, inclusive pela Decreto n. 17,361, de 2017, art. 26; X
Assessoria Juridica?
3 5 Consta a forma de execucio das atividades ou dos projetos e de cumprimento das metas a Decreto n, 17.367, de 2017, art. 25 V. X
elas atreladas?
3.3 Esta descrito 0s valores a serem repassadcs mediante cronograma de desembolsa? Decreto n, 17.361, de 2017, art. 25 V. X
34 Esta contempiada a definicho dos parametros a serem utilizados para aferigdo do | Desreton 17.361, de 2017, art. 25° V. X
curnprimento das metas?
3.5 Houve alteragio no termo de fomento, colaboracaa ou no plano de trabalho? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 26. X
36 Consta no processo a copia da alteragac (Termo Aditive ou Apostilamento) ser for o caso? Decreto n, 17.361, de 2017, art.37. NA
4. Atuagdo em Rede
4.1 A aluacac em rede esté prevista no edital de chamamento publico? Qecrete n. 17.361, de 2017, art, 16. NA
4.2 A organizag@o da sociedade civii que atuard em rede possui no minimo 5 {cinco) anos de
R : s Decreto n. 17.361, de 2017, art. 16.
insericio no cadastro nacional de pessoa juridica — CNE. sereto e 2270 A X
23 A copia da celebragao do termo de atuagdo em rede pactuado entre a organizagio da | Desreton 17,361, de 2017, ar 17, NA
sociedade civil e & participe fol entregue na unidade gestora?
5. Prestagio de Contas
5.1 A prestacéo de contas possui capa? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 59. X
%7 Consts o Oficio de encaminhamento da prestagao de contas assinado peio presidente da | Decrete n. 17.361, de 2017, art. 59. X
Organizagde da Sociedade Givil?
5.3 Prestagéo de contas foi entregue no prazo legal? Decreto 17.361, de 2017, art. 58. X
IN 14/2012, art. 44 - TCE/SC.
5.4 A prestacao de contas & proviséria a tituio de fiscalizagéo? Decreto 17.361, de 2017, art. 58 X
_ IN 14/2012, art. 44 - TCE/SC,
5.5 Prestagao de contas esté organizada per parcela, conforme tem de despesa, em folha A-d e Decreto 1. 17.361, de 2017, art. 59. X
numerada? IN 14/2012, art. 38 - TCE/SC.
5.6 Consta a copia do Plano de Trabalho? Decreto n, 17.261, de 2014, art. 25. X
IN 14/2012, art. 21- TCE/SC.
5.9 As matas guantitativas e mensuravelis propostas foram atingidas? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 25. X
5.8 Caso negativo, houve justificativa? Decreta 1 17.361, de 2017, art. 25. NA
6. Relatorio de Execuc3o Financeira
8.1 Consta no processo a copia da Nota de Empenho? IN 14/2012, art. 39 - TCE/SC X
5.2 Consta o relatério de execugao financeira — Balancete? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 59. X
. IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC.
5.3 O relatorio esta assinado pelc presidents e/ou procurador da organizagéo da sociedade civil? | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 58 X
— . IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC.
5.4 O relatoric estd assinadoe pelo responsavel financeira da organizacdo da sociedade cGivil? Decreto n. 17,361, de 2017, art. 59 X
IN 14/2012, art, 43 - TCE/SG.
55 Consta ¢ exirato da conta bancaria com movimentagao completa do periodo? Decreto n. 17,361, de 2017, art. 59 X
_ IN 14{2012, art. 43 - TCE/SC.
8.6 A conta bancaria é especifica? Decreto n. 17.361, de 2017, ant. 45 X
§N 14/2012, art. 27 - TCE/SC.
6.7 Houve apiicagao financelra dos recursos? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 53. X
§N 14/2012, art. 29 - TCE/SC.
.8 O recurso foi integralmente utilizado? Decreto n, 17.361, de 2017, art. 54. X
5.0 Houve devolugao do saldo remanescente? Decreto n. 17.361, de 2014, art.58. X
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17.361, de 2017,

Decreto  n.

(6.1 0 Ha copias das transferéncias eletranicas ou ordens bancarias vinculadas as despesas | Deoele T i e 2017, art59. art.56.7 ] X
comprovadas? W 442012, art 27 -TCEISC. |
6.11 Os documentos Favais da execucho da despesa esto nome da Organizagao da sociedads ie:z;g:z*::i d;gg}gcaﬂ 88. X
civil ou parceira da rede?
512 Os documentos fiscais possuem data, durante a vigéncia do Termo de parceria ou do Decreto n. 17.361, de 2017, art. 52. X
Acordo de Cooperag8o?
613 O documento fiscal consta a descrigac completa do servigo/material? I 14/2012, art. 30 - TCE/SC. X
.14 O documento fiscal consta quantidade, vator unitario e total do produto/servigo? IN 14/2012, art. 30 - TCE/SC. X
.15 Constz no documento fiscal a certificagae que o material foi recebido ou 0 servigo Rze:ﬁ;?;:zf:f?é _fﬁggfgé_aﬂﬁg. X
prestadc?
616 Consta na prestacac de contas Nota Fiscal Fviisa com o raspectvo Documento de | Decreton. 17.381, de 2017, art.59.
Arrecadacio Municipal - DAM 7
B.17 Ha despesa com pagamento de Folha de pessoal? Decreto n. 17.361, de 2017, art51. X
618 Apresentou Guia de Recolhimento INSS (GPS)? Decreto 2. 17.361, de 2017, art.51. X
@9 Apresentou Guia de Recolhimento FGTS (GRF} Decreto . 17.381, de 2017, art.51. X
r Receita
Transferéncia | Valor
Recurso recebide: R$ 3.738,00
Aplicagio Financeira:
Recursos Proprios RS 6,43
Total: [TR$ 3.744,43
: Despesa
B Despesas Correntes
1.1) Material de Consumo:
111 Pagamento de Pessoal
1.1.2} Encargos
1.1.3) Higiene e Limpeza RS 842,93
1.1.4)  Material Didatico R$ 1.201,50
1.1.5) Material de Expediente R$ 700,00
1.2) Cutros Servigos de Terceiros R$ 1.000,00
1.3) Material de Manutencio R$ 0,00
1.4} Alimentacao
Total {1k RS 3.744,43
2y Despesa de Capitat
2.1) Equipamentos e Material Permanente
Total {2):
3 Custos Indiretos
internek:
Transporte:
Aluguel:
Telefone:
Agua:
Luz:
Gas
Assessoria Juridica:
- Services Contébeis.
Outros Custos: (especificar)
Total (3):
Total (1+2+3) RS 3.744,43
4)Despesas Glesadas:
5} Saldo a devolver:
6) Saldo a transportar
7) Saldo deyolvido:
7. Custos ) . . - Norma Legal [ N
7.1 Os custos indiretos est&o vinculados & execucio do projeto? Decreto . 17.361, de 2017, art.25. NA
Decreto n. 17.361, de 2017, art.51.
75 s custos indiretos estao dentre do percentual maximo de 15%7 Decreto n. 17.361, de 2017, at.25. NA
Decreto n. 17.361, de 2017, art &1,
7.3 Houve a aguisicdo de equipamentos e materiais permanentes essenciais a Decreto n. 17.361, de 2017, art.51, X
consecucao do objeto?
7 4 Caso positivo, o bem foi gravado com clausula de inalienabilidade? Decreto n. 17.381, de 2017, art.51, NA
7.5 A despesa fol executada conforme Plano de Trabalho aprovado? Decrelo n. 17.361, de 2017, art.25 e an26. | X
IN 14/2012, arl, 47 - TCE/SC.
76 Consta fotografia ou outras midias sobre a execucdo do projeto? Decreto n. 17.361, de 2017, art,58. X
IN 14/2012, art, 43 - TCE/SC.
7.7 Ha comprovacao de despesa com combustivel? IN 1412012, art. 30 - TCE/SC. X
7.8 Ha comprovagao de despesa com publicidade? IN 14/2012, art. 34 - TCE/SC. X
79 Ha comprovacio de despesa com alimentagio? N 14/2012, art. 43 - TCE/SC X
7.40 Ha comprovagde de despesa com assessoria? iN 14/2012, art. 43 - TCRISC X
7.11 H& comprovacao de despesa com locacao de veicuio (transperte)? IN14/2012, ant. 43 - TCE/SC X
7.12 Ha cormprovacao de despesa com curso, seminaric, Warkshop? IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC X
7.13 Ha comprovagao de despesa com locagao de equipamentos? IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC X
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A comissao de monitoramento e avaliagao no uso de suas atribuigbes em conforrmidade com o art. 40, art. 41 e at. 47, do
Decreto ie. 17.362, de 15 de margo de 2017, relata que!

1.As atividades propostas no plano de trabalho foram desenvolvidas conforme o plano previamente aprO\fadO.

2 Quante as metas estabelecidas, conforme o plans de irabatho & indicador proposio verificou-se que a instituicao necessitou
gastar mais que 0 previsto com material de fimpeza. Salienta-se ainda gue no plano de trabalho foi o material de limpeza consta
como parte do material de consumo.

3.A visita in loco foi comunicada a Entidade, conforme estabelece o § 3°, art. 40, do Decreto Municipal n° 17.361/2017. (Verificar
o oficio n® 1339/2017/GSISMEPMF).

4.As visitas in loce foram realizadas, conferme o oficio n° 1339/2017/GS/SME/PMF.

5.0 relatério da visita in loco foi encaminhado & organizagao da sociedade civil, em  / f , conforme determina o § 4°, art.
40, do Decreto Municipal 1° 47.361/2017, através do oficio ne (Verificar o oficio n° 4339/2017/GSISME/PMF.)

CONCLUSAD
Desta forma, apos andlise ¢a decumentacio apresentada, a Comissdo de Moniteramento € Avaliago, quantc & andlise dos pré-
requisitos exigidos para a prestagdo de contas e @ execucag das despesas registra os seguintes apontamentos:

RESTRICOES: néo ha.
RECOMENDAGOES: néo ha.

Assim sendo, esta comissao nomeada através da portaria 1 131812017 publicada no Diario Oficial do Municipio n° 1959 de 07 de
junho de 2017 exara o parecer pela (X JAPROVAGAC ( YREPROVACAC desta prestagio de contas.

Florianépolis, 05/02/19.

X3 Regular
] Regular com ressalva
(3 frregular, para abertura de diligéncia

Sonia $antos Limg de Carvaiho
MATRIEUEA Ne : 13104-0
Comissao de Monitoramenta & Avaliacéo

Tatiana da Rosa Pereira da Silva
MATRICULA N° :16032-6
Comisséo de Monitoramento & Avaliagao

e

- ‘\\‘\-
; ]

e f
Wn
MATRICULA N° : 10650-0

Comissao de Monitoramento € Avallacao

e b
Ot ey
Sivana Ramos Lento
MATRICULA N° : 21305-5
Secretaria da Comisséo de Monitoramento e Avaliacio

Sandra Regina Engelke
WMATRICULA N° : 150177
Presidente da Comissac de Monitoramento e Avaliagdo
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de F1

ANEXO XIV, parte integrante do Decreto n. 17.364/17 que regulamenta a Lei n. 13

PARECER DE ADMISSIBILIDADE DO GESTOR DO TERMO - PARTE 2

019 de 2014, aiterada pela Lei n. 13.204 de 2015

[ Protocolo de Entrada n.:

Data: 03/01/18.

Qrganizagio da Sociedade Civil Bensficiada: CEIFA.

Unidade Gestora de Origem: PMF/SME.

Neota de Empenho (NE) n% 11951/18.

Valor da Liberac@o: R$ 3.738,00

Data: 24/12/18.

Categoria

{X) Subvencio ) Contiibuicao () Auxlio

Tipo de Parceria:

{yTermo_de Colaboragae ( X )Terme de Fomento

{ yAcordo de Cooperacie

( ) Convénio

Numere; 037/18.

Modalidade:.

{ )Chamamento Publico { X) Dispensa

{ ) Inexigibilidade

Namero: 11/2018

Esta Prestachc e referente a parcela n°.: 10 | SUBVENGCAOD / 2018.

Poraria de nomeacao do Gestor do Termo n®. 182/2018

Publicada no Diario Oficial n°.: 2228

Lista de Verificagao de Admissibilidade de PC Norma Legal Sim Nao
1 O relatorio da Gomissao de Avaliagio e Monitoramenta osla de acordo | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 40 e 41 \}{:
com o que determina o Decreto? -
2 Coneta no relatario da Comisséo de avaliagée & Monftoramenta a copia | Deereto n. 17.381, de 2017, art. 40 i
da portaria de designacéo dos seus membros? 5
3 A Comissao de Avaliacio e Manitoramento sclicitou abertura de | Decreto n.17.351, de 2017, art. 62
diligéncia? *
Z. Pode-se considerar, com base no raiatorio de  avaliache e | Decreton. 17.36%, de 2017, art. 39 _
monitoramento, que as metas foram alcangadas, conforme proposte no §
plano de trabalho? o
5O relatoric de avaliagac e monitoramento conclui pela aprovagio da | Decrete n.17.367, de 2017, art. 41
prestacéo de contas? B
6. Verfica-se algum indicio de irreguiaridade no processo? Decreto . 17,381, de 2017, art. 35,V
7. A prefeitura realizou fiscalizactes preventivas na ONG? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 41. S
3. Se a resposta acima for positiva, 8 ONG esta em dia com as prestagaes | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 28, Xv
de contas? . A

5 3 vi i eto 0. 17.36%, d 125,
9. A execugac da despesa estd vinculada ao objeto propostc? &9:2!231"11:‘_3%';‘:22}576&“ N
10. A ONG fo! alvo de aiguma denuncia? 5.
71. O processo de prestacdc de contas deve ser melhorado? e
12 A ONG necassita de curso de formagdo para melhor executar o )
srocesso de prestacdo de contas?
13. Necessita de fiscalizagio aprimorada? .

O Gestor do Termo, no usc de suas atribuicbes eem conformidade com o art. 38, do Decreto Municipal n°. 17.361, de 16 de
margo de 2017, apos andlise dos documentos apresentados pela Organizagio da Sociedade Civil e do relatdrio téenico emitido

pela Comissdo de Avaliagdo e Monitoramento, descreve gue:

1. A ONG ASSISTENCIA SOCIAL SAQ LUIZ alcancou os resultados & beneficics de acordo com as metas propostas no

planc de trabalho.

2. *A visita de fiscalizacio do gestor do termo s¢ sera realizada caso & parscer da Comissio de Monitoramente & Avaliagic

justifique tal necessidade (Vide Oficio n® 1339/2017/GS/SME/PMF).

Nao atingindo as metas propostas, conforme indicado na proposta: Solicita-se abertura de diligéncia para, no prazo
maximo de 15 {quinze) dias, justificar sobre o fato, desde entio ficando a entidade impedida de receber novos

recursos de qualquer érgéo da Administragéo Direta e Indireta do Municipio

CONCLUSAO

{Somente guando ndo atingiu as metas).

Desta forma, apés acompanhamento do projets, da andlise dos documentos apresentados pela ONG e do refatério técnico
ernitido pela Comissgo de Monitoramento e Avaliagao, registram-se os seguintes apontamentes:

RESTRICOES: ({4 oy

RECOMENDACOES: ¥ {77

. A -
Assim sendo, concluc peI@A@APROVA(;AOI( YREPROVACAQ desta prestagdo de contas.

' (.} Regular
{ )} Regular com ressalva
{ ) irregular, para abertura de diligéncia

. ao M
pohi2 8 R colSH®

-

| .,u'-gégcj\‘
.-c':,ﬂf
Be5T e A‘&agfsf 18
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Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Florianépolis
Gabinete do Prefeito

ANEXO XVI, parte integrante do Decreto n. 17.361/17 que regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n.
13.204 de 2015.
PARECER DE ADMISSIBILIDADE FINAL
CONTROLE INTERNO E SECRETARIO DA UNIDADE GESTORA

Protocolo de Entrada n®.: OF 299/SME/DAF/2019 Cata: 30/04/2019

Associacdo de Pais e Professores: CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR

Unidade Executora: Secrelaric Municipagl de Fducacto - SME

Nota de Empenho (NE} n®: 11951/2018: Data:16/11/2018
Valor da Liberag@o: R 3.738.00 Data: 24/12/2018
Categoria

(X) Subvencéo

Tipo de Parceriq:

{ } Termo de Fomento N°: 037/2018

Modalidade;

{ ) Inexigibilidade (X) Dispensa

NUmero: 002/2018

Esta Prestacdo é referenfe a parcela n® 10 Subvencéo

ecretaria Municipal de Transparéncia, Auditéria @ Condrole, apds analise dos documentos apresentados

pela APP, do relatérico técnico emitido pela Comissdo de Monitoramentc e Avaliagcdo, do Parecer do

Gestor e da andlise do setor de prestacdo de contas ou afins, descreve que:

RESTRICOES: Para aprovacdo da despesa referente & locacdio de veiculos [viagem), Nota Fscal de

Prestagldc de Servigcos n® 54, emitida por Transcinetour a de viagens e turisticos eirell - me, em 27/10/2018,
no valor de R$ 1.000,00, serG necessario apresentar relacdoe dos passageiros, conforme determina o §8°
do art. 43, da Instrucdo Normativa 14/2012, do Tribunal de Contas de Santa Catarina.

Art. 43. § 8% No caso de despesas com locacde de veicule para transporte de
pessoas, a prestagdao de contas serd acompanhada de relacdo dos passageiros
transperiados, nimero da placa do Veiculo, itinerdrio, Fornecida pelo fransportador
contratado.

Assim sendo, concluo pela NAO APROVACAO desta prestacdo de contas.

() Regular, recomendamos a baixa contabil.
{ ) Regular com ressalva, recomendamos a baixa contabil,

(X) lrregular, para aberfura de diligéncia.

};omnopo is, 12 de Agosfo de 2019.

g

ol 5” Y
Matricula n®. (@6692 -3 Sandro Jose da Silva

Secretaria Municipal de Trcmspox@ncm Auditéria e Controle Seuelarlomfaz patencia, hughoriz e Contrale
Brafestyta de Flanznopohs
)4

i DE ACORDOQ.
O(A) Secretdrio{a) responsavel pela Unidade Gestora, apds andlise dos documentos apresentados,
conclui pelg

] Regular, parc a baixa contdbil.

(
() Regular com ressclva, para a baixa contdbil.
) Iregular, para abertura de diligéncia.

Florianépolis,__/__ /-

Secretdrio(a) da Unidade Gestora



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
GABINETE DO SECRETARIO

Oficio n°. 018/2020 AE/BID/GS/SME/PMF
Florianépolis, 07 de fevereiro de 2020.

Nma. Senhora

DANIELE DE ALARCAQ NOVAES
Assessora Técnica/SME

Setor de Prestagfo de Conta e Afins
Secretaria Municipal de Educacéo
NESTA

Assunto: Prestacio de Contas da CEIFA — Centro de Integraciic Familiar para
ABERTURA DE DILIGENCIA.

Prezada Assessora,

I. Cumprimentando-a cordialmente, vimos por meio deste, encaminhar a Prestaglo de
Contas da CEIFA — Centro de Integracdo Familiar, referente a 10* parcela/Subvengio
(Empenho n° 11951/18 — Termo de Fomento n® 037/2018, para ABERTURA DE
DILIGENCIA, conforme recomendado no anexo XVI.

Atenciosamente,

Assessor Especial/ Coordenador do Projeto de Expansiio e Aperfeicoamenteo
da Educacio Infantil e do Ensino Fundamental em Floriandpolis — PRAEB

Rua: Conselheiro Mafra, 656 — 8° andar — sala 801. Centro - Floriandpolis - SC. CEP 88.010 - 914.
Telefone: (48) 3251-6114 — Telefax: (48) 3251-6980
I



LISTS DAS CRIANCAS MATUTING

1. Ana buze deSade oliveira
2 sndré Kennedy dos Santos
3 Aﬁhm Eam@m t?& :::z iy
z, Daw da Sl % ﬁama
-sa,, Emilli Goncalves dos Sartos
7, Gabrigh Milezzi Jose.
8 Seomar Ruppert Matheus
@ Gessé Lerzamtio. Faﬂnmmz&ta
0. Jogc Vickor dns Sartos
1. ims;a L&mmﬁz} ?emaam
12 EﬂaLsa Guilhermiz Barcslos
1% Kethelen Cunha Silva
14. Uapra Femeira ca Sitva Nascinenio
15, Leficia Rodigues Scares dos Sanios
18, Lhauana tzabela Telles -ﬁms%@ %a g
{T: Lhuara ‘Ariadine Tefles |
‘E < Waysa Gﬁfﬁmé Leite
3 s Hetlen Soares. aﬁa&?ﬁm
20, Natlia Vitéria de S5 de Oliveira TRANSC) N ot
21 Miooias Schimitt Mqun?s"m
23 F*e&m Weﬁmh de Jesus
'&"3 Rafael F&jﬁm Safceiss
24 Sofia Gauloski deMatos
2& 5@5 a MH%@& F"’ Fé d& {Z«aﬁh h&}s




i Estadc de Santa Catarina
refeitura Municipal de Florianépolis
| Gabinete do Prefeito

ANEXOQ XVI, parte integrante do Decreto n. 17.361/17 que regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n.
13.204 de 2015.
PARECER DE ADMISSIBILIDADE FINAL
CONTROLE INTERNO E SECRETARIO DA UNIDADE GESTORA
REANALISE

Protocolo de Entrada n®.: OF 299/SME/DAF/2019 - Data: 30/04/2019

Associacdo de Pdis e Professores: CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR

Unidade Executora: Secretaria Municipal de Educacao - SME -

Nota de Empenho (NE) n% 11951/2018: — Data:14/11/2018 -~
Valor da Liberacd&o: R$ 3.738,00 . Data: 24/12/2018
Categoria

(X] Subvencao

Tipo de Parceria:

[ ) Termo de Fomento N°; 037/2018~

Modalidade:

(] Inexigiblidade (X) Dispensa

NOmero: 002/2018

 Esta Prestacdio é referente a parcela n®: 10 Subvencdo —

" Secretfaria Municipal de Transparéncia, Auditéria e Controle, apds analise dos documentos apresentados
pela APP, do relatério técnico emitido pela Comiss@o de Monitoramento e Avdliacto, do Parecer do
Gestor e da andlise do setor de prestacdo de contas ou afins, descreve que:

RESTRICOES: (SANADA), Para aprovacéio da despesa referente & locacdo de veiculos (viagem), Nota
Fiscal de Prestacao de Servicos n° 54, emitida por Transcinetour a de viagens e turisticos eireli - me,
em 27/10/2018, no valor de R$ 1.000,00, serd necessdrio apresentar relacdo dos passageiros,
conforme determina o §8° do art. 43, da Instrucdo Normativa 14/2012, do Tribunal de Contas de
Sanfa Catarina.

Art. 43, § 8° No caso de despesas com locac@o de veiculo para fransporte de
pessoqs, a prestacdo de contas serd acompanhada de relacd@o dos PAsSSAGEIros
iransportados, numero da placa do Veiculo, itinerdrio, Forecida pelo fransportador
contratado.

Assim sendo, apds sandadas o restricdes concluo pela APROVACAO desta prestacdo de contgs.
(X}  Regular, recomendamos a baixa contdbil.

{ ) Regular com ressalva, recomendamos a baixa contébil.

Pl

() Iregular, para abertura de diigéncia. ;’/

Floriandpolis, 29 de julhqjﬁe 2020.

S <

... José Ricardo L. Ramos
R Mc::’rrfculq n° (06692-3)
Secretaria Municipal de Transparéncia, Auditéria e Controle

Sandro José da Silve
Prefedurate Faninopols

N ) _ DE ACORDO,
O(A) Secretédrio(a) r=sponsavel pela Unidade Gestora, apds andlise dos documentos apresentados,
conclul pela:

Regular, para a baixa contdbil,

()
{] Regular com ressalva, para a baixa contabil.
() Iregular, para abertura de diligéncia.

Floriandpotis,___ /__/

Secretario(a) da Unidade Gestora

Sacratanio ds Trangparencia. duditons e Contreie



